IV. FLAVII AUGUSTI LIBERTI

726	Abascantus (1) Aug. lib. (freedman of Domitian; <i>PIR</i> ² F 194 + add.) (1) 6.2214 DIS/ M / SACR / APHRODISIO / VERNAE SUO DULC / FEC T FLAVIUS EPAPHRODITUS / AEDITUUS / ABASCANTI ET PRISCIL/LAES PATRONOR / ET SIBI SUIS B B	Rome A G
	(2) 6.8598 D M / LAMYRO ABASCANTI / AUG LIB AB EPISTULIS L / DOMITIA NEREIS / CONIUGI OPTIMO	Rome G I
	(3) 6.8599 THALLO / ABASCANTI / AUG LIB / AB EPISTULIS / LIB / D M	Rome G I
	(4) Statius, <i>Silv.</i> 5. <i>praef.</i> 2ff. Staius Abascanto suo salutem... pietas, quam Priscillae tuae praestas, et morum tuorum pars et nulli non conciliare te, praecipue marito, potest... (9) praeterea latus omne divinae domus semper demereri pro mea mediocritate conitor. nam qui bona fide deos colit, amat et sacerdotes.	AD 95/6
	*'latus' = 'those at the side of (the emperor)', 'companions', 'adherents'; cf. (7) & (10) below; <i>Silv.</i> 3.3.64ff.: 'semperque gradi prope numina, semper / Caesareum coluisse latus sacrisque deorum / arcanis haerere datum'.	
	(5) <i>ib.</i> 5.1.37ff. notat ista deus, qui flectit habenas / orbis et humanos propior love digerit actus, / maerentemque videt; lectique arcana ministri; / hinc etiam documenta capit, quod diligis umbram / et colis exsequias. hic est castissimus ardor, / hic amor a domino meritis censore probari.	
	(6) <i>ib.</i> 45ff. illa quidem nuptumque prior taedasque marito / passa alio, sed te ceu virginitate iugatum / visceribus totis animaue amplexa fovebat.	
	(7) <i>ib.</i> 73ff. dum cunctis supplex advolveris aris / et mitem genium domini praesentis adoras. / audita es, venitque gradu Fortuna benigno. / vidit quippe pii iuvenis navamque quietem / intactamque fidem succintaue pectora curis / et vigiles sensus et digna evolvere tantas / sobria corda vices, vidit, qui cuncta suorum / novit et inspectis ambit latus omne ministris.	
	(8) <i>ib.</i> 83ff. ille subactis / molem immensam umeris et vix tractabile pondus / imposuit — nec enim numerosior altera sacra / cura domo — , magnum late dimittere in orbem / Romulei mandata ducis viresque modosque / imperii tractare manu; quae laurus ab arcto, / quid vagus Euphrates...	
	(9) <i>ib.</i> 94ff. praeterea, fidos dominus si dividat enses, pandere quis centum valeat frenare, maniplos / inter missus eques, quis praecepisse cohorti, / quem deceat clari praestantior ordo tribuni, / quisnam frenigeræ signum dare dignior alae; / mille etiam praenosse vices, an merserit agros / Nilos, an imbrifero Libye sudaverit austro; / cunctaque si numerem...